MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA (PPGLC)

EDITAL PPGLC Nº 40/2022
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE –

REFERENTE AO EDITAL 026/2022 - PPGLC

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura  Comparada  (PPGLC)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA
nº 269/2022, publicada no D.O.U. nº 127, de 07 de julho de 2022, no uso de suas atribuições,
torna pública, pelo presente Edital, a divulgação do resultado final da primeira fase do processo
seletivo de alunos regulares com ingresso em 2023 para o curso de Mestrado Acadêmico em
Literatura Comparada.

1. Resultado final:

Candidato(a) Nota Atribuída ao
Projeto de Pesquisa

Resultado final
da avaliação
dos projetos

ANALICE BACKES 4,12 Desclassificado
ANGELICA MEIRELLES OLIVEIRA 9,00 Classificado
ANGIE MELISSA GAMBOA YARURO 9,37 Classificado
ANYIE LORENA CAJAMARCA TORRES 9,20 Classificado
DANIEL CARDOSO DE LIMA DE MORAES 7,62 Classificado
DANIELLE SUAVE DO CARMO 7,12 Classificado
DAYANE PEREIRA DA SILVA 7,87 Classificado
EDRIANI BACKES PEREIRA 6,37 Desclassificado
ERIK LUIS SOTT DE SANTIS 8,37 Classificado
JEFERSON MONTANA ORREGO 8,87 Classificado
JENNIFER BUSQUET DE SOUSA 5,75 Desclassificado
JULIANA BORETTI LYRA 9,62 Classificado
MAIARA SCHONS 9,27 Classificado
MARIA CLARA DE SOUSA CARDOSO 9,50 Classificado
MATHEUS SILVA DOS SANTOS 9,50 Classificado
MIGUEL BRUCH DEITOS 9,37 Classificado
MONICA GABRIELA KALSCHNE 8,17 Classificado
PATRICIA SILVA CASCO 9,20 Classificado
SARA ISABEL SKUPIEN 8,87 Classificado
VANUZA ALEXANDRE BATISTELLO TRES 5,75 Desclassificado
VICTORIA MAYARA DA ROSA 9,30 Classificado
VIOLETA VAAL RODRIGUEZ 8,85 Classificado

WILLIAN LOPES DA SILVA 6,75 Desclassificado
ZAADY SANABRIA GARCIA 8,12 Classificado

2. Conforme o Edital 026/2022, as candidaturas que obtiveram nota inferior a 7 (sete), em uma
escala de 0 (zero) a 10 (dez), estão desclassificadas do processo seletivo.

Foz do Iguaçu, 30 de novembro de 2022.

______________________________________________________
Prof. Dr. Emerson Pereti

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/12/2022

EDITAL Nº 31/2022 - PPGLC (10.01.06.01.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/12/2022 09:29 )
EMERSON PERETI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGLC (10.01.06.01.04.05)

Matrícula: ###249#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 31 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 01/12/2022 3bcfc14247

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf